- 1 -

令和７年４月１８日

保護者の皆様

大野城市立大野東中学校

校 長 藤 井 浩 彦

児童生徒をネット犯罪、ネットトラブルから守るために（お願い）

穀雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃から本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝いたします。

さて、近年、本校においても、生徒がネット犯罪やネットトラブルに巻き込まれる事

案が発生しております。そこで、本校では、生徒のネット犯罪やネットトラブルを認知

した場合は、直ちに春日警察署に相談・連絡し、事態の早期解決に向けて連携して取組

を進めることとしています。

保護者の皆様におかれましても、お子様がネット犯罪やネットトラブルに遭遇しない

よう、例えば、スマホ等の使用時間をご家庭で話し合って決めたり、フィルタリングの

設定をしたりする等、未然防止に努めていただきますようお願いいたします。

また、お子様がネット犯罪やネットトラブルに遭遇している際には、躊躇なく春日警

察署及び学校にご相談いただきますようお願いします。

[ネットトラブルの事例]

・特定の人物を誹謗中傷するため、インターネット上に実名をあげて、身体的特徴を指

摘し、気持ち悪い、不細工などの悪口を書く。

・スマートフォンで裸や下着姿などの写真・動画を撮影して送るように指示し、自己

のスマートフォンに送らせる。

・同級生の裸の写真・動画を SNS上のグループに送信して多数の者に提供した。
・同級生の住所及び電話番号等、個人情報を無断で SNS 上に投稿して、多数の者に提
供した。

- 2 -